
     

 
   
  Prot. n. 2130/6.3.a                                                                                           Zanica,22/06/2020 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del D.P.O. per il biennio 2020/21 e 2021/22 un 

importo contrattuale pari a € 640,00 + I.V.A. per ciascun anno 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato in data 

16/12/2019 con delibera n. 66 
VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

RITENUTO  
 
 

che la dott.ssa Lucia Perri Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 
livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 
all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO dell’obbligo di avere un D.P.O. ai sensi dell’Art. 37 comma 1 lettera a) del GRPD 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi  
comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata 

VISTA                                    l’impossibilità di attuare il progetto con personale interno per mancanzadi      
                                               figure professionali  dei   in possesso dei requisiti del Regolamento europeo     
                                               2016/679 per l'affidamento dell'incarico 
CONSIDERATO                    che vengono mantenuti gli stessi termini e condizioni del precedente contratto 
STANTE                                l'importo del servizio in questione nonché l'obbligatorietà a svolgere ai sensi  
                                              del Regolamento europeo 2016/679 , sussistono i presupposti per procedere  



                                              mediante affidamento diretto ai sensi del vigente regolamento per  
                                             l'acquisizione di beni e servizi in economia 
CONSIDERATO                  comunque che il preventivo della ditta A.GI.COM. risulta essere il più basso prese 
in                             
                                             considerazione le offerte delle ditte AFA System e Microtech a noi perveute 
CONSIDERATA                  la necessità di portare a compimento e conclusione alcune attività   avviate e non  
                                            ancora completate di formazione specifica  sulla didattica a Distanza e  
                                            sull'emergenza Covid in atto 
VISTA                                 la delibera 31 del 19 settembre 2019 del Consiglio d’Istituto che autorizza la stipula  
                                            del  contratto pluriennale. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di autorizzare la spesa complessiva € 640,00 + IVA annuali  per il contratto con la ditta A.GI.COM. di 

San Zenone al Lambro nella persona del dott. Corebellini da imputare all’attività A1 dell’esercizio 
finanziario 2020; 

 di nominare la dott.ssa Lucia Perri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                        Lucia dott.ssa PERRI 


		2020-06-22T08:16:11+0200
	PERRI LUCIA




